In epistolam ad Hebreos VII

requiratur ad collationem sacramenti in quo est ipsa salus. sed quia nullus sit certus sue salutis; nec scire se recte habere priuatum; quia non potest scire si sacerdos sit iustus. Nullus etiam poterit esse minister; quia nemo seit vitru odio vel amore dignus sit. **Ecl. 9.** Et ideo dicendum est quod aliquis potest aliquid facere dupliciter. Aut auctoritate propria. aut auctoritate alterius. Quod aut auctoritate propria tunc requiritur quod sit iustus. Sacerdos autem tantum est minister. Unde non agit nisi in virtute Christi. **1 cor. 4.** Sic nos existimet homo ut ministros Christi et dispensatores ministri regni dei. Et ideo non nocet siue bonus siue malus fuerit. quia Christus est qui in ipso benedicit. et sine villa contradicit etiōne qui benedic maior est. **F**ecunda obiectio est: quia cum Christus sit maior omni sacerdote quomodo potest corpus Christi a sacerdote consecrari? **R**espondeo. Dicendum est quod sacerdos benedic materia non autem corpus Christi. Item non agit auctoritate propria; sed auctoritate Christi qui in inquantu deus maior est corpora sua. Item tertia obiectio est quia non videt verū quod maior benedicat semper minorē: quia papa consecrat ab episcopo. et archiepiscopo suffraganeo qui tamē sunt minores. **R**espondeo. Dicendum est quod nec episcopus consecrat papā. nec suffraganei archiepiscopū sed hūc hominem ut sit papa vel archiepiscopus. Item facit hoc ut minister dei qui maior est quam papa. **H**ecinde cūz vicit. Et hoc quidē rite ostendit preeminentiam sacerdotij ex parte sacerdotis ex conditione ipsius: et facit talē ratione. Illud est excellentius quod non corrumpt: sed in sacramento leuitico homines morientes. id est per mortē succedentes accipiunt decimas. sed ibi. id est in sacerdotio melchisedech prestat scriptura quia vivit. id est non facit mentionē de morte eius. non quia non mortuus sit: sed quod significat sacerdotium quod manet in eternū. Christus enim resurgens ex mortuis iam non morietur. **Rom. 6.** et **Apoc. 1.** **F**ut mortuus et ecce sum viuus tecum. **C**onsequetur cū dicitur. Et ut ita dictum sit rite. respondet cuidam obiectio. Posset enim dici verū est quod melchisedech maior est quam abraā qui ei dedit decimas: sed leui est maior quam melchisedech. **A**Et ideo dicit apostolus quod hoc non valeat. quia ut ita dicitur sit per abraā. id est mediante abraā et leui decisus est ab eo super ple qui decimas accepit. id est a melchisedech. **A**Et sic adhuc est ipse maior quam leui. **S**ed contra. **S**ed si aliquis episcopi pater dat decimas non tamē propter hoc oportet quod episcopū sit minor illo qui decimas recipit. **A**rgo nec similiter in pposito. **R**espondeo. Dicendum est quod non est simile: quia tota dignitas illius generis eriam sacerdotum erat ex abraā. non autē sic est de ipso quod tota dignitas eius ex Christo est non ex patre suo. **H**ecinde cū dicitur. Tidhuc enim in lumbis rite. manifestat quod dixerat et dicit quod leui adhuc erat in lumbis abraā quando dedit decimas melchisedech quod occurrit sibi. et sic abram decimatus: decimatus est etiam leui. **S**ed contra. quod sic etiam erat Christus in lumbis eius sicut et leui. **Matt. 1.** **F**ilius Iuda: filius abraā. **A**Et ideo si ppter hoc maior est melchisedech quam leui: quia leui fuit decimatus non videtur ratio quare Christus non fuerit decimatus. et sic adhuc melchisedech maior Christus erit. **E**t eadem difficultas est de peccato originali: quia ut dicitur **Rom. 5.** In quo offensio peccaverunt: id est in adam. **E**t ideo videtur quod Christus qui eodem modo fuit in ipso ficeret nos ipsum peccatum originale committere. **R**espondeo dicendum est quod totū hoc intelligitur in his qui in abraā fuit in adam fuerunt secundum rationē seminale et corpulentā substantiā quomodo Christus non fuit ibi: sed tantum secundum corpulentā substantiā: Christus enim fuit concepsus quo ad corpus de materia purissima et sanctissima beata virginis. ut haberet declarari. tertio sententiarum. tertia distinctio.